
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О формировании 
счетов-реестров

В целях продолжения внедрения Региональной медицинской информационной 
системы (далее РМИС), предусмотренной мероприятиями программы модернизации 
здравоохранения, утвержденной Постановлением Правительства Калужской области от 
28.03.2011 № 157, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница»:

1.1. С01.01.2016 осуществлять учёт амбулаторно-поликлинической медицинской 
помощи в РМИС, с последующим формированием и передачей счетов-реестров в 
соответствии с существующим на территории Калужской области регламентом 
информационного взаимодействия и тарифным соглашением.

1.2. Формирование счетов-реестров за оказанную амбулаторно
поликлиническую медицинскую помощь в иных программных продуктах 
приостановить.

1.3. Обеспечить техническое сопровождение модуля РМИС, осуществляющего 
функции формирования счетов-реестров для территориального фонда 
обязательного медицинского страхования.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра -  
начальника управления С.В. Киричука.

Министр Е.В. Разумеева


